Date 25.02.2022

AKT THEMELIMI
i Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar
“DSS HIDRO“ SHPK

Neni 1
Shogéria krijohet dhe ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me ligjin Nr.9901, date 14.04.2008, “Pér
Tregtarét dhe Shogerite Tregtare” dhe me Ligjin Nr.9723 date 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, si dhe né pérputhje me dispozitat e statutit té saj.

Neni 2
Emértimi i Shoqgérisé éshté “DSS HIDRO“SH.P.K.

Ortaku I vetem [ shogerise eshte Z.HYSNI ISLAMUKA]J i biri i Haxhi-ut, lindur me 26.01.1973 Ne Bajram
Curri dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nga Kkarta
identitetit me nr. Personal H30126041S,

Neni 3
Selia e Shogérisé ndodhet né adresén; Rr. Androniqi Zengo Antoniu, Nd.4, H.1, Njesia Administrative nr.7,
Tirane. '

Neni 4
Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:
Tregtim me shumice dhe me pakice te artikujve te ndryshem industrial, artikuj hidrosanitare, hidraulike,
materiale ndertimi, etj. Import-eksport te materialeve elektrike, hidraulike dhe ndertimi. Punime ndertimi,
hidrosanitare, hidraulike ne banesa civile dhe industriale. Projektime dhe instalime ne objekte civile dhe
industriale. Sherbime te te gjitha llojeve. Transport per vete dhe te trete.
Ushtrimin te cdo veprimtarie te ligjshme, te lejueshme per formen e shogerise e cila nuk ndalohet me ligj
{sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr. 9901, dt. 14.04.08}.

Neni 5
Shoggéria do té ushtrojé veprimtariné e saj pér njé afat té pakufizuar kohe.

Neni 6
Ortak i vetem i shogerise eshte: Z.HYSNI ISLAMUKAJ, qé zotéron 1 (nje) kuote, pra 100 (njegind) % té
kapitalit themeltar té shogériseé.

Neni 7
Administrimi i Shoqgérisé do té realizohet nga administrator Z.HYSNI ISLAMUKA]J. Administrator e
shogérisé zgjidhet né kété detyré pér njé periudhé 5 vjecare me té drejté rizgjedhje.

Neni 8
Kapitali themeltar i shogerisé éshté 100.000 (njeqind mije) Lek, kapital i ndaré né 1 (njé) kuote, pra
Pjesémarrja né pérgindje 100 % (njeqind perqind).

Neni 9
Ky Akt Themelimi u hartua né 2 (dy) kopje origjinale, né gjuhén shqipe duke pasur té gjitha fuqi té barabarté
ligjore.

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE “DSS HIDRO“SHPK
HYSNI ISLAMUKA]J




